МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ  ОБЩЕСТВЕННОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ

            «ШАХМАТНАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  ЮЖНОГО  ОКРУГА»
25 августа 2023 года        г. Армавир

--------------------------------------------------------------------------------------
Протокол  № 9
Президиум МОО «Шахматная федерация Южного округа».

Дата проведения: «25» августа 2023 г.
Время открытия заседания: 21 часов 00 минут
Время закрытия заседания: 22.00 часа 00 минут
Присутствовали члены президиума:

1. Абрамова Ирина Николаевна (Ростовская область)
2. Гасанов Илдырым Фарзихан Оглы (Волгоградская область)
3. Половина Елена Васильевна (Ростовская область)
4. Пушков Николай Викторович (Ростовская область)
5. Шамаков Анатолий Эрдниевич (Республика Калмыкия)
6. Ширшиков Николай Васильевич - президент МОО «ШФЮО»
7. Яхтенфельд Михаил Александрович (Волгоградская область)
8. Мальченко Алексей Николаевич (Краснодарский край)
9. Мешалкин Юрий Юрьевич (Республика Адыгея)

Кворум имеется.

Приглашённые:
Бондаренко Евгений Михайлович  - президент КОО ФШКК (Краснодарский край)
Маслак Александр Валерианович (Волгоградская область)
Монисов Андрей Владимирович (Республика Адыгея)

рПовестка

Президиума членов МОО «Шахматная федерация Южного округа»

1. Открытие, избрание Председателя и секретаря Президиума МОО «Шахматная
федерация Южного округа»;

2. Утверждение проведения детского первенства ЮФО 2023 в период с 01.11-

14.11.2023
на территории Краснодарского края.

 3.   Проведение чемпионата ЮФО среди мужчин в период с 02.03-15.03.2024г.

 4.   Проведение чемпионата ЮФО среди женщин в период с 17.03-30.03.2024г

 5.   Утверждение детского первенства ЮФО на 2024 г. в период с 01.11-14.11.2024 г.

 6.   Проведение Первенства ЮФО среди ветеранов на 2024 г. в период с 16.02-
26.02.2024 г.

 7.      Разное.

 8.   Закрытие президиума МОО «Шахматная федерация Южного округа».

1. Избрание Председателя и секретаря членов президиума МОО «Шахматная

федерация Южного округа».
Решено: избрать Председателем президиума МОО «Шахматная федерация Южного

округа» - Ширшикова Николая Васильевича, секретарем президиума МОО
«Шахматная федерация Южного округа» - Абрамову Ирину Николаевну.

Результат голосования: «за» 9 голосов, «против» – 0 голосов, «воздержался» – 0

голосов.

2. Утверждение повестки членов президиума МОО «Шахматная федерация Южного

округа»

По первому вопросу:
Избрание Председателя и секретаря президиума МОО «Шахматная федерация Южного
округа».
Решено: избрать Председателем президиума  МОО «Шахматная федерация Южного

округа» - Ширшикова Николая Васильевича, секретарем президиума МОО
«Шахматная федерация Южного округа» - Абрамову Ирину Николаевну.

Результат голосования по первому «за» 9 голосов, «против» – 0 голосов,
«воздержался» – 0 голосов.

По второму вопросу:Поступило предложение: Утвердить повестку из 7–ми

вопросов.

Решено: утвердить повестку президиума МОО «Шахматная федерация Южного

округа» из 7-ми вопросов.
Результат голосования по второму вопросу: «за» 9 голосов, «против» – 0 голосов,

«воздержался» – 0 голосов.

     По третьему вопросу: Поступило предложение провести детское первенство ЮФО
2023 в период с 01.11-14.11.2023 на территории
Краснодарского края в п. Джубга на базе Парк-отеля
«Джубга»

Решено: Провести детское первенство ЮФО 2023 в период с 01.11-14.11.2023 на
территории Краснодарского края в п. Джубга на базе Парк-отеля «Джубга».
Ответственность за организацию и проведение соревнований возложить на
КОО «Федерация шахмат Краснодарского края» (президент Бондаренко Е.М.)

Результат голосования по третьему вопросу: «за» 9 голосов, «против» – 0 голосов,
«воздержался» – 0 голосов.

По четвертому вопросу: Проведение чемпионатов ЮФО среди мужчин в период с

02.03-15.03.2024 г.
Решено: Провести чемпионаты ЮФО среди мужчин в г. Ростове-на-Дону в период с

01.03-13.03.2024 г.

Результат голосования по четвертому вопросу: «за» 9 голосов, «против» – 0 голосов,

«воздержался» – 0 голосов.
По пятому вопросу: Проведение чемпионата ЮФО среди женщин в период с 15.03-

30.03.2024 г.
Решено: Провести чемпионаты ЮФО среди женщин в период с 15.03-30.03.2024 г.

в г. Майкоп (Республика Адыгея)
Результат голосования по пятому вопросу: «за» 9 голосов, «против» – 0 голосов,

«воздержался» – 0 голосов.
По шестому вопросу. Утверждение детского первенства ЮФО на 2024 г. в период с

01.11-14.11.2024 г.
Решено: Провести детское первенства ЮФО на 2024 г. в период с 01.11-14.11.2024 г. в

Краснодарском крае.

Результат голосования по шестому вопросу: «за» 9 голосов, «против» – 0 голосов,

«воздержался» – 0 голосов.
По седьмому вопросу: Проведение Первенства ЮФО среди ветеранов на 2024 г. в

период с 09.02-19.02.2024 г.
Решено: Провести Первенство ЮФО среди ветеранов на 2024 г. в период с 09.02-

19.02.2024 г. в г. Армавир (Краснодарский край).
Результат голосования по шестому вопросу: «за» 8 голосов, «против» – 0 голосов,

«воздержался» – 0 голосов.
По восьмому вопросу: В связи с окончанием обсуждение повестки президиума МОО

«Шахматная федерация Южного округа» поступило
предложение закрыть президиум МОО «Шахматная федерация
Южного округа».

Решено: Закрыть президиум  МОО «Шахматная федерация Южного округа»
Результат голосования: «за» 8 голосов, «против» – 0 голосов, «воздержался» – 0
                                              голосов

Председатель президиума:                           Н.В. Ширшиков

Секретарь президиума:                                   И.Н. Абрамова